Relatério Resumido de Execucao Orcamentaria

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

° °
S I c o nfl Sistera de Informacges Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Plblico Brasileiro

CNPJ:

TesouroMNAacioNAL

Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 12 bimestre

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Receitas Previdenciarias - RPPS - Plano Previdenciario

Receitas
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribuicées dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Aportes Periédicos para Amortizacdo de Déficit Atuarial do RPPS (I1)
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (lll)
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacao de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (IV) = (I + III - 11)

PREVISAO INICIAL

89.066.000,00
28.061.000,00
28.061.000,00
28.061.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
56.102.000,00
56.102.000,00
56.102.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.900.000,00
0,00
4.900.000,00
0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
89.066.000,00
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Execucao da Receita

PREVISAO ATUALIZADA

89.066.000,00
28.061.000,00
28.061.000,00
28.061.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
56.102.000,00
56.102.000,00
56.102.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.900.000,00
0,00
4.900.000,00
0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
89.066.000,00

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre / 2019

Até o Bimestre / 2020

18.804.785,95
6.293.797,88
6.293.797,88
6.293.797,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.510.988,07
12.510.988,07
12.510.988,07
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
18.804.785,95

6.034.115,36
1.909.554,95
1.909.554,95
1.909.554,95
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.805.716,91
3.805.716,91
3.805.716,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
318.542,00
0,00
318.542,00
0,00

0,00

301,50

0,00

0,00

301,50

0,00

0,00

0,00

0,00
6.034.115,36



Relatério Resumido de Execucao Orcamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
S I c onfl éu:tgb;lﬁm::;m g;lg::entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 12 bimestre

TesouroMNAacioNAL

Execucéo da Despesa
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

Despesas Previdenciarias - RPPS - Plano Previdenciario DOTACAO DOTAGAO  DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS LIQUIDADAS ATE O = DESPESAS LIQUIDADAS ATE O NAO PROCESSADOS
INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019 BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019
Em 2020 Em 2019

Despesas - - - - - - - -
Beneficios - Civil 478.000,00 478.000,00 182.000,00 108.000,00 95.302,53 51.842,92
Aposentadorias 234.000,00 234.000,00 54.000,00 28.000,00 28.462,59 12.215,50
Pensdes 231.000,00 231.000,00 128.000,00 80.000,00 66.839,94 39.627,42
Outros Beneficios Previdenciarios 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensacéao Previdenciaria do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (V) 478.000,00 478.000,00 182.000,00 108.000,00 95.302,53 51.842,92

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI) = (IV - V) 88.588.000,00  88.588.000,00 18.622.785,95 5.926.115,36 18.709.483,42 5.982.272,44
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Exercicio: 2020
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Previsdao Orgamentaria
PREVISAO ORCAMENTARIA
Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores - Plano Previdencidrio -
VALOR 0,00

Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores - Plano Previdenciario

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdencidrias do RPPS

Previsao Orcamentdria
PREVISAO ORGAMENTARIA
Reserva Orcamentéria do RPPS -

VALOR 147.103.000,00

Reserva Orcamentaria do RPPS - Plano Previdenciario
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Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS
Aportes de Recursos para o Plano Previdenciario do RPPS -

Aportes de Recursos para o Plano Previdenciério do RPPS

Plano de Amortizagao - Contribuicao Patronal Suplementar 0,00
Plano de Amortizagéo - Aporte Periédico de Valores Predefinidos 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00
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Periodo de Referéncia

Bens e Direitos do RPPS - Plano Previdenciario PERIODO DE REFERENCIA
2020 2019
Bens e Direitos do RPPS - -
Caixa e Equivalentes de Caixa 9.083.589,77 804.073,47
Investimentos e Aplicacdes 1.442.032.655,52 1.229.266.931,87

Outros Bens e Direitos 0,00 0,00



Relatério Resumido de Execucao Orcamentaria

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercicio: 2020

Periodo de referéncia: 12 bimestre

[ ] ]
Sisterna de Informactes
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroMNAacioNAL

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Receitas Previdenciarias - RPPS - Plano Financeiro -
PREVISAO INICIAL

Receitas
RECEITAS CORRENTES (VII)
Receita de Contribuicées dos Segurados

307.261.000,00
57.297.000,00

Civil 57.297.000,00
Ativo 45.766.000,00
Inativo 9.980.000,00
Pensionista 1.551.000,00

Militar 0,00
Ativo 0,00
Inativo 0,00
Pensionista 0,00

Receita de Contribuicdes Patronais 131.764.000,00

Civil 131.764.000,00
Ativo 131.764.000,00
Inativo 0,00
Pensionista 0,00

Militar 0,00
Ativo 0,00
Inativo 0,00
Pensionista 0,00

Receita Patrimonial 24.940.000,00

Receitas Imobiliarias 0,00

Receitas de Valores Mobilidrios 24.900.000,00

Outras Receitas Patrimoniais 40.000,00

Receita de Servigos 0,00
Outras Receitas Correntes 93.260.000,00
Compensagao Previdenciaria do RGPS para o RPPS 68.820.000,00
Demais Receitas Correntes 24.440.000,00
RECEITAS DE CAPITAL (V) 0,00
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS (IX) = (VII + VIII)

307.261.000,00
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Despesas Previdenciarias - RPPS - Plano Financeiro

Despesas

BIMESTRE / 2019

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

Execucao da Receita

PREVISAO ATUALIZADA

307.261.000,00
57.297.000,00
57.297.000,00
45.766.000,00
9.980.000,00
1.551.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
131.764.000,00
131.764.000,00
131.764.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
24.940.000,00
0,00
24.900.000,00
40.000,00

0,00
93.260.000,00
68.820.000,00
24.440.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
307.261.000,00

Execucéo da Despesa

BIMESTRE / 2020

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre / 2020

53.104.949,21
11.843.208,05
11.843.208,05
10.165.594,82
1.449.191,15
228.422,08
0,00

0,00

0,00

0,00
27.179.638,52
27.179.638,52
27.179.638,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.607.966,59
0,00
2.607.966,59
0,00

0,00
11.474.136,05
7.906.852,35
3.567.283,70
0,00

0,00

0,00

0,00
53.104.949,21

DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS EMPENHADAS ATE O | DESPESAS LIQUIDADAS ATE O | DESPESAS LIQUIDADAS ATE O

BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019

Até o Bimestre / 2019

36.919.122,33
4.920.418,53
4.920.418,53
3.408.019,20
1.306.265,25
206.134,08
0,00

0,00

0,00

0,00
17.233.964,40
17.233.964,40
17.233.964,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
130.503,14
0,00
130.503,14
0,00

0,00
14.634.236,26
11.205.432,58
3.428.803,68
0,00

0,00

0,00

0,00
36.919.122,33

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

Em 2019
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TesouroMNAacioNAL

Execucéo da Despesa
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

Despesas Previdenciarias - RPPS - Plano Financeiro DOTACAO DOTAGAO | DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS LIQUIDADAS ATE O ' DESPESAS LIQUIDADAS ATE O NAO PROCESSADOS
INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019 BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019
Em 2020 Em 2019
Beneficios - Civil 602.491.000,00  602.491.000,00 170.774.833,19 155.942.267,09 86.107.429,56 78.762.979,96
Aposentadorias 505.937.000,00  505.937.000,00 144.623.934,96 131.826.383,29 72.548.823,02 66.208.308,61
Pensdes 96.542.000,00 96.542.000,00 26.150.098,23 24.114.843,80 13.558.363,44 12.5654.165,61
QOutros Beneficios Previdenciarios 12.000,00 12.000,00 800,00 1.040,00 243,10 505,74
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdencidrias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagcao Previdenciaria do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (X) 602.491.000,00  602.491.000,00 170.774.833,19 155.942.267,09 86.107.429,56 78.762.979,96

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XI) = (IX - X) -295.230.000,00 -295.230.000,00 -117.669.883,98 -119.023.144,76 -33.002.480,35 -41.843.857,63
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Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

° °
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Aportes de Recursos para o Plano Financeiro do RPPS

Aportes de Recursos para o Regime Préprio de Previdéncia do Servidor
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacao de Reserva

Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS

26.942.595,18
0,00
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Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercicio: 2020

Periodo de referéncia: 12 bimestre

[ ] ]
Sisterna de Informactes
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroMNAacioNAL
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Receitas da Administracéo - RPPS .
eceitas da Administracao PREVISAO INICIAL

Receitas da Administracédo - RPPS -
RECEITAS CORRENTES 0,00
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS - (XII) 0,00
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Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

Execucao da Receita
RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre / 2020 Até o Bimestre / 2019

0,00 0,00
0,00 0,00

PREVISAO ATUALIZADA

Execucdo da Despesa

0,00
0,00

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

Despesas da Administragao - RPPS DOTACAO = DOTAGAO  DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS LIQUIDADAS ATE O = DESPESAS LIQUIDADAS ATE O NAO PROCESSADOS
INICIAL | ATUALIZADA BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019 BIMESTRE / 2020 BIMESTRE / 2019
Em 2020 Em 2019

Despesas da Administracao - RPPS - - - - - - - -
DESPESAS CORRENTES (XIll) 6.980.000,00  6.980.000,00 1.437.247,06 2.350.972,50 578.508,89 991.734,11 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XIV) 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIII + XIV) 7.070.000,00  7.070.000,00 1.437.247,06 2.350.972,50 578.508,89 991.734,11 0,00 0,00
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XIl - XV) -7.070.000,00  -7.070.000,00 -1.437.247,06 -2.350.972,50 -578.508,89 -991.734,11 0,00 0,00



Relatério Resumido de Execug¢ao Orcamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
S I c onfl E::é:irtuls;::;:::lm g;'\lg:‘Tentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 12 bimestre

TesouroMNAcioNAL

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Valores
29/02/2020
Notas Explicativas -

As receitas previdenciarias ndo incluem os aportes para cobertura de déficit no valor de
R$ 26.942.595,18.

Notas Explicativas

Notas Explicativas





