

Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2020
Período de referência: 1º bimestre

	Execução da Receita							
Receitas Previdenciárias - RPPS - Plano Previdenciário	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS					
	FREVISAO INICIAE	FREVISAO ATOALIZADA	Até o Bimestre / 2020	Até o Bimestre / 2019				
Receitas	-	-	-	-				
RECEITAS CORRENTES (I)	89.066.000,00	89.066.000,00	18.804.785,95	6.034.115,3				
Receita de Contribuições dos Segurados	28.061.000,00	28.061.000,00	6.293.797,88	1.909.554,9				
Civil	28.061.000,00	28.061.000,00	6.293.797,88	1.909.554,9				
Ativo	28.061.000,00	28.061.000,00	6.293.797,88	1.909.554,9				
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,0				
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,0				
Militar	0,00	0,00	0,00	0,0				
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,0				
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,0				
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,0				
Receita de Contribuições Patronais	56.102.000,00	56.102.000,00	12.510.988,07	3.805.716,9				
Civil	56.102.000,00	56.102.000,00	12.510.988,07	3.805.716,9				
Ativo	56.102.000,00	56.102.000,00	12.510.988,07	3.805.716,9				
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,0				
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,0				
Militar	0,00	0,00	0,00	0,0				
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,0				
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,0				
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,0				
Receita Patrimonial	4.900.000,00	4.900.000,00	0,00	318.542,0				
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,0				
Receitas de Valores Mobiliários	4.900.000,00	4.900.000,00	0,00	318.542,0				
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,0				
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,0				
Outras Receitas Correntes	3.000,00	3.000,00	0,00	301,5				
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	0,00	0,00	0,00	0,0				
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)	0,00	0,00	0,00	0,0				
Demais Receitas Correntes	3.000,00	3.000,00	0,00	301,5				
RECEITAS DE CAPITAL (III)	0,00	0,00	0,00	0,0				
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00	0,00	0,0				
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,0				
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,0				
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (IV) = (I + III - II)	89.066.000,00	89.066.000,00	18.804.785,95	6.034.115,3				



Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2020
Período de referência: 1º bimestre

	Execução da Despesa							
Despesas Previdenciárias - RPPS - Plano Previdenciário	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE / 2020	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE / 2019	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE / 2020	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE / 2019	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
	INICIAL	ATUALIZADA	BIMES I RE / 2020	BIMESTRE / 2019	BIMESTRE / 2020		Em 2020	Em 2019
Despesas	-	-	-	-	-	-	-	-
Benefícios - Civil	478.000,00	478.000,00	182.000,00	108.000,00	95.302,53	51.842,92		
Aposentadorias	234.000,00	234.000,00	54.000,00	28.000,00	28.462,59	12.215,50		
Pensões	231.000,00	231.000,00	128.000,00	80.000,00	66.839,94	39.627,42		
Outros Benefícios Previdenciários	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Benefícios - Militar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (V)	478.000,00	478.000,00	182.000,00	108.000,00	95.302,53	51.842,92		
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VI) = (IV - V)	88.588.000,00	88.588.000,00	18.622.785,95	5.926.115,36	18.709.483,42	5.982.272,44		



Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2020
Período de referência: 1º bimestre

Recursos RPPS Arrecadados em Exercícios Anteriores - Plano Previdenciário	Previsão Orçamentária		
Recursos RPPS Afrecadados em Exercícios Anteriores - Piano Previdenciario	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA		
Recursos RPPS Arrecadados em Exercícios Anteriores - Plano Previdenciário	-		
VALOR	0,00		

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias do RPPS

Reserva Orcamentária do RPPS - Plano Previdenciário	Previsão Orçamentária
neserva Orçamentaria do NFFS - Piano Previdenciario	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
Reserva Orçamentária do RPPS	-
VALOR	147.103.000,00

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias do RPPS

Aportes de Recursos para o Plano Previdenciário do RPPS	Aportes de Recursos
Aportes de Recursos para o Piano Previdenciario do RPPS	APORTES REALIZADOS
Aportes de Recursos para o Plano Previdenciário do RPPS	-
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar	0,00
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos	0,00
Outros Aportes para o RPPS	0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	0,00

	Período de Referência			
Bens e Direitos do RPPS - Plano Previdenciário	PERÍODO DE REFERÊNCIA			
	2020	2019		
Bens e Direitos do RPPS	-	-		
Caixa e Equivalentes de Caixa	9.083.589,77	804.073,47		
Investimentos e Aplicações	1.442.032.655,52	1.229.266.931,87		
Outros Bens e Direitos	0,00	0,00		



Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2020
Período de referência: 1º bimestre

	Execução da Receita					
Receitas Previdenciárias - RPPS - Plano Financeiro	PREVISÃO INICIAL	RECEITAS REA	LIZADAS			
	PREVISAO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre / 2020	Até o Bimestre / 2019		
Receitas	-	-	-	-		
RECEITAS CORRENTES (VII)	307.261.000,00	307.261.000,00	53.104.949,21	36.919.122,33		
Receita de Contribuições dos Segurados	57.297.000,00	57.297.000,00	11.843.208,05	4.920.418,53		
Civil	57.297.000,00	57.297.000,00	11.843.208,05	4.920.418,53		
Ativo	45.766.000,00	45.766.000,00	10.165.594,82	3.408.019,20		
Inativo	9.980.000,00	9.980.000,00	1.449.191,15	1.306.265,25		
Pensionista	1.551.000,00	1.551.000,00	228.422,08	206.134,08		
Militar	0,00	0,00	0,00	0,00		
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00		
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita de Contribuições Patronais	131.764.000,00	131.764.000,00	27.179.638,52	17.233.964,40		
Civil	131.764.000,00	131.764.000,00	27.179.638,52	17.233.964,40		
Ativo	131.764.000,00	131.764.000,00	27.179.638,52	17.233.964,40		
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00		
Militar	0,00	0,00	0,00	0,00		
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00		
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita Patrimonial	24.940.000,00	24.940.000,00	2.607.966,59	130.503,14		
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receitas de Valores Mobiliários	24.900.000,00	24.900.000,00	2.607.966,59	130.503,14		
Outras Receitas Patrimoniais	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00		
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Receitas Correntes	93.260.000,00	93.260.000,00	11.474.136,05	14.634.236,26		
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	68.820.000,00	68.820.000,00	7.906.852,35	11.205.432,58		
Demais Receitas Correntes	24.440.000,00	24.440.000,00	3.567.283,70	3.428.803,68		
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00		
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (IX) = (VII + VIII)	307.261.000,00	307.261.000,00	53.104.949,21	36.919.122,33		

		Execução da Despesa						
Despesas Previdenciárias - RPPS - Plano Financeiro			OTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE / 2020	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE / 2019	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE / 2020	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE / 2019	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		ATUALIZADA					Em 2020	Em 2019
Despesas	-	-	-	-	-	-	-	-



Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2020
Período de referência: 1º bimestre

	Execução da Despesa							
Despesas Previdenciárias - RPPS - Plano Financeiro	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE / 2020	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE / 2019	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE / 2020	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE / 2019	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
							Em 2020	Em 2019
Benefícios - Civil	602.491.000,00	602.491.000,00	170.774.833,19	155.942.267,09	86.107.429,56	78.762.979,96		
Aposentadorias	505.937.000,00	505.937.000,00	144.623.934,96	131.826.383,29	72.548.823,02	66.208.308,61		
Pensões	96.542.000,00	96.542.000,00	26.150.098,23	24.114.843,80	13.558.363,44	12.554.165,61		
Outros Benefícios Previdenciários	12.000,00	12.000,00	800,00	1.040,00	243,10	505,74		
Benefícios - Militar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (X)	602.491.000,00	602.491.000,00	170.774.833,19	155.942.267,09	86.107.429,56	78.762.979,96		
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XI) = (IX - X)	-295.230.000,00	-295.230.000,00	-117.669.883,98	-119.023.144,76	-33.002.480,35	-41.843.857,63		



Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2020
Período de referência: 1º bimestre

Aportes de Recursos para o Plano Financeiro do RPPS	Aportes de Recursos		
Aportes de Recursos para o Plano Financeiro do RPPS	APORTES REALIZADOS		
Aportes de Recursos para o Regime Próprio de Previdência do Servidor	•		
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras	26.942.595,18		
Recursos para Formação de Reserva	0,00		



Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2020
Período de referência: 1º bimestre

	Execução da Receita					
Receitas da Administração - RPPS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS			
	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA	Até o Bimestre / 2020	Até o Bimestre / 2019		
Receitas da Administração - RPPS	-	-	-	-		
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00		

	Execução da Despesa							
Despesas da Administração - RPPS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE / 2020	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE / 2019	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE / 2020	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE / 2019	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
	INICIAL	ATOALIZADA	BIMESTRE / 2020	DIMESTRE / 2019			Em 2020	Em 2019
Despesas da Administração - RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS CORRENTES (XIII)	6.980.000,00	6.980.000,00	1.437.247,06	2.350.972,50	578.508,89	991.734,11	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XIV)	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV)	7.070.000,00	7.070.000,00	1.437.247,06	2.350.972,50	578.508,89	991.734,11	0,00	0,00
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)	-7.070.000,00	-7.070.000,00	-1.437.247,06	-2.350.972,50	-578.508,89	-991.734,11	0,00	0,00



Relatório Resumido de Execução Orçamentária	
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)	
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social	
CNPJ:	
Exercício: 2020	
Período de referência: 1º bimestre	

Notas Explicativas	Valores
notas explicativas	29/02/2020
Notas Explicativas	•
	As receitas previdenciárias não incluem os aportes para cobertura de déficit no valor de R\$ 26.942.595,18.